
 

Or dnungsbehör dli che Ver or dnung über das Off enhal ten von Ver kaufsstell en 
aus besonder e m Anl ass i n der  Stadt  Bergneustadt  im J ahr  2017 vom 
xx. xx. xxxx 
 
 
 
Auf grund des  § 6 Abs.  1 und Abs.  4 des  Gesetzes  zur  Regel ung der  Ladenöff nungszei ten des  Landes 
Nor dr hei n- Westf al en ( Ladenöff nungsgesetz  – LÖG NR W)  vo m 16. 11. 2006 ( GV.  NR W.  2006 S. 
516/SGV 7113)  i n der  zur  Zei t  gül ti gen Fassung wi r d von der  Stadt  Bergneustadt  al s  örtli che Or d-
nungsbehör de auf grund des  Beschl usses  des  Stadtrates  vom 28. 06. 2017 f ür  di e Stadt  Bergneu-
stadt verordnet: 
 

§ 1 
 

 
(1)  Verkaufsstell en dürfen aus  Anl ass  des  „ Herbstzaubers“ mi t  gr oßer  Aut oshow und des  Ni ko-

l aus markt es i n de m Ortsteil Bergneustadt der Stadt Bergneustadt geöff net sei n 
 

a)  a m Sonnt ag den 24. Septe mber 2017 von 12: 00 Uhr – 17: 00 Uhr und 
b)  a m Sonnt ag den 03. Deze mber 2017 von 12: 00 Uhr – 17: 00 Uhr. 

 
§ 2 

 
(1) Or dnungs wi dri g handel t,  wer  vorsätzli ch oder  fahrl ässi g i m Rah men des  § 1 Verkaufsstell en 

außer hal b der dort zugel assenen Geschäftzei ten off en häl t. 
 
(2) Di e Or dnungs wi dri gkei t  kann nach § 13 des  Gesetzes  zur  Regel ung der  Ladenöff nungszei ten mi t 

ei ner Gel dbuße bi s zu 500, 00 Eur o geahndet werden.  
 
 

§ 3 
 
Di ese Ver or dnung tritt mit de m Tage i hrer Verkündung i n Kraft. 
 
 


